[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года

                                № 282
с. Успенское
Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Успенского сельского поселения Успенского района, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Успенского сельского поселения Успенского района
В соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановляю:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Успенского сельского поселения Успенского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Успенского сельского поселения Успенского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Успенского сельского поселения Успенского района № 279 от 27.12.2021 года «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в
перечень главных администраторов доходов  бюджета Успенского сельского поселения Успенского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Успенского сельского поселения Успенского района Зиньковскую Л.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Успенского сельского поселения Успенского района, начиная с бюджета на 2022 год.
Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                    В.Н. Плотников

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист

администрации Успенского сельского

поселения Успенского района                                                        В.Ф. Новикова

Проект согласован:

Заместитель главы

администрации Успенского сельского

поселения Успенского района                                                        Л.В. Зиньковская
Главный специалист

администрации Успенского сельского

поселения Успенского района                                                        Е.Н. Пирогова

Юрист администрации

Успенского сельского

поселения  Успенского района                                                       С.С. Корох

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Успенского сельского поселения

Успенского района

от 30 декабря 2021 года № 282
Перечень главных администраторов доходов бюджета

Успенского сельского поселения Успенского района
Перечень и коды

главных администраторов доходов местного бюджета – исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и (или) их территориальных органов (подразделений) закрепляемых за ними видов  (подвидов) доходов местных бюджетов
	Код главного администратора доходов местного бюджета
	Наименование исполнительного органа государственной власти Краснодарского края

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Источники доходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

	805
	Министерство финансов Краснодарского края
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	816
	Министерство экономики Краснодарского края
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	821
	Департамент имущественных отношений Краснодарского края
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов  Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	854
	Министерство природных ресурсов Краснодарского края
	1 16 25010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах

	1 16 25030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

	1 16 25040 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об  экологической экспертизе

	1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

	910

	Контрольно- счетная палата
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

Перечень
главных администраторов доходов местного бюджета и

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета

и перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	главного администратора доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета

	доходов и источников финансирования
дефицита местного
бюджета

	1

	2

	3

	992

		Администрация Успенского сельского поселения Успенского района

	992

	1 11 050

	5 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992

	1 11 05027 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений

	992

	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 07015 1

	 0000 120

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных предприятий, созданных  сельскими поселениями

	992

	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	992

	1 13 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	992

	1 13 02995 10 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	992

	1 14 01050 10 0000 410

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	992

	1 14 02

	52 10 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992

	1 14 02052 10 0000 440

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992

	1 14 02053 10 0000 410

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992

	1 14 02053 10 0000 440

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992

	1 14 06025 10

	0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	992

	1 16 02010 02 0000 140

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных актов субъектов Российской Федерации

	992

	1 16 02020 02 0000 140

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	992

	1 16 07010 10 0000 140

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	992

	1 16 07090 10 000

	 140

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	992

	1 16 09040 10 0

	00 140

	Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

	992

	1 16 10031 10 0000 140

	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	992

	1 16 10032 10 0000 140

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	992

	1 16 10061 10 0000 140

	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	992

	1 16 10062 10 0000 140

	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	992

	1 16 10081 10 0000 140

	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	992

	1 16 10082 10 0000 140

	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	992

	1 16 10100 10 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	992

	1 16 10123 01 0101 140

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	992

	1 16 10123 01 0102 140

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

	992

	1 17 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992

	1 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	992

	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	992

	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992

	2 02 16001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	992

	2 02 16549 10 0000 150

	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	992

	2 02 19999 10 0000 150

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	992

	2 02 29900 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	992

	2 02 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	992

	2 02 30024 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992

	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992

	2 02 49999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам сельских поселений

	992

	2 02 25299 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»

	992

	2 02 25467 10 0000 150

	Субсидии  бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления  материально - технической базы домов культуры в населенных пунктах  с числом жителей до 50 тысяч человек

	992

	2 02 25519 10 0000 150

	Субсидия бюджетам сельских поселений  на поддержку отрасли культуры

	992

	2 02 25555 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	992

	2 07 05010 10 0000 150

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	992

	2 07 05020 10 0000 150

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	992

	2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	992

	2 08 05000 10 0000 150

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992

	2 18 05010 10 0000 150

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий  прошлых лет

	992

	2 18 60010 10 0000 150

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов*

	992

	2 19 35118 10 0000 150

	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений

	992

	2 19 60010 10 0000 150

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфёртов имеющих целевое  назначение прошлых лет из бюджетов сельских  поселений

* В том числе по видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

** В части доходов, зачисляемых в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.

Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                         В.Н. Плотников

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Успенского сельского поселения

Успенского района

от 30 декабря 2021 года № 282

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Успенского сельского поселения Успенского района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Успенского сельского поселения Успенского района (далее – Перечень).
2. Изменения в Перечень вносятся в случаях изменения состава закрепленных кодов бюджетной классификации доходов и (или) функций главных администраторов доходов, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации доходов.

3. Заявки по внесению изменений в Перечень (далее – Заявки) направляются главными администраторами доходов бюджета Успенского сельского поселения Успенского района (далее – Заявители) в финансовый отдел поселения (далее – Финансовый орган).

4. Рассмотрение Финансовым органом Заявок осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

5. По итогам рассмотрения Заявок Финансовый орган в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка:

разрабатывает проект постановления Администрации Успенского сельского поселения Успенского района о внесении изменений в Перечень;

в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании Заявки с указанием причин отказа.

6. Основанием для отказа в согласовании Заявок является отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающем коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджетов, кода, предлагаемого Заявителем к включению в Перечень.

Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                         В.Н. Плотников